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Hur tänker du om julen? Frågan 
kom spontant från en person 
som behövde lite rymd runt sina 
tankar om julfirande. Jag frågade 
henne hur hon själv tänker om ju-
len, och hon började berätta. För 
hennes del hade julen alltid varit 
lite svår. Hon tycker inte att den 
traditionella julmaten är något 
vidare, umgänget med familjen är 
ansträngande och hon bara läng-
tar efter att det ska bli vardag igen. 

Vi satt tysta en stund och mina 
tankar började vandra. När var det 
vardag senast? I en mening allde-
les självklart, helgfria dagar, men 
i vidare bemärkelse? De senaste 
jularna har varit märkliga. Under 

pandemiåren fick vi lära oss att 
inte ta något för givet. Vi följde de 
dagliga presskonferenserna och 
plötsligt var planeringen av jul-
gudstjänsternas utformning helt 
beroende av Folkhälsomyndighe-
tens och Socialstyrelsens analyser 
av smittläget. 

Så kom förra vinterns insikt om 
att elektricitet är mer än att med 
självklarhet trycka på en ström-
brytare. Vi räknade kilowattim-
mar och när vi drog ner på värmen 
hemma och när vi flyttade guds-
tjänsterna till församlingshem-
men fick vi uppleva ända in på 
bara kroppen hur solidaritet med 
Ukraina kan kännas. Tillsammans 
minskade vi på trycket. 

Pandemi, krig och elkris har 
kanske fått oss att fokusera på det 
viktiga. Att få vara så pass frisk att 
det över huvud taget går att fira 
jul. Förståelsen för att det för en 
del människor är trevligt att dela 
julbordets fröjder tillsammans 
med andra, men att en del tycker 
att det är rätt skönt att sitta hem-
ma vid köksbordet eller i favorit-
fåtöljen med ett tänt ljus och stilla 
julmusik i bakgrunden till en en-
kel julsmörgås med skinka, senap, 
rödbetssallad och julmust. 

Ungefär så här resonerade jag, 
och avslutade med en inbjudan 
att fira jul tillsammans i någon 
av alla dessa julgudstjänster som 
firas. Den inbjudan vill jag rikta 
även till Dig. Jag tror det är ganska 

Jul, vardag och variation
- en kyrkoherdes tankar om tiden som kommer

Vi närmar oss julen och med 
den upplever många krav 
från omgivningen att det ska  
vara på ett visst sätt.

nödvändigt att på något sätt stan-
na upp inför julens budskap om 
Guds kärlek i Jesu födelse, oavsett 
om det är i en kyrka, framför te-
ven eller radion. Vi behöver dela 
hoppet om en annan slags värld. 
För nu tändas tusen juleljus, på 
jordens mörka rund. Emmy Kö-
hlers älskade psalm (nummer 116 
i psalmboken) har lyst upp män-
niskors sinnen sedan 1899, på 
gränsen till ett nytt århundrade, 
på gränsen till det som är nytt och 
ännu inte upplevt. 

När jul- och nyårsfirandet så 
småningom är över och vardagen 
återvänder får vi ändå leva med 
de tusen juleljusen i våra hjärtan. 
Stjärnan från Betlehem får lysa 
oss framåt och inåt, och tillsam-
mans får vi ta emot ljusets hopp 
och frid, i varje hem och hus, i 
varje kyrka och församlingshem. 

Under ett par söndagar i advent 
och efter Trettondedag jul flyt-
tar vi söndagsgudstjänsterna till 
församlingshemmen. Vissa av oss 
saknar kyrkorummets särskilda 
atmosfär, men vi får tänka att vi 
spar på energin samtidigt som vi 
fyller på energi i en annan ram än 
den vanliga. Guds ord är samma, 
psalmsången samma, bönen och 
omtanken kanske viktigare än nå-
gonsin.

"I varje hjärta armt och mörkt, 
sänd du en stråle blid, en stråle av 
Guds kärleks ljus, i signad juletid."  
(Sv ps 116:4)

Karin Långström, 
kyrkoherdeKyrknytt i Stenstorps pastorat ges ut av Svenska kyrkan, Stenstorp

Ansvarig utgivare: Karin Långström
Framsidan: Gudhems kyrka i vinterskrud
Text och foto Svenska kyrkan Stenstorp om inget annat anges.
Tryck: Stema specialtryck, Borås, 2023
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Barnverksamheten byter form
Kom till familjekvällar!

Vi utgår från lärande undervisning 
som är en del av Svenska kyrkans 
grundläggande uppgift (de tre an-
dra är att fira gudstjänst, utöva 
diakoni och mission). 

Detta kommer att göras på lite 
olika sätt: 

 \ I form av olika vandringar i 
våra kyrkor för skolorna till 
exempel vid jul, påsk och al-
lahelgona

 \ Vid jul kommer krubbvisning-
ar erbjudas för barnen på för-
skolorna

 \ Familjekvällar för hela famil-
jen med olika teman

 \ Samarbete med skolorna i pas-
toratet

Foto: Svenskakyrkans bildbyrå/IKO
N

Vi kommer att fortsätta ha för-
äldrabarngrupper, det som tidi-
gare kallats Pyttiorer, i Borgunda, 
Broddetorp, Gudhem och Sten-
storp.

Det har dessutom startats KÖR 
FÖR ALLA, en generationskör för 
alla åldrar. Om du är intresserad 
av att vara med i den så träffas vi 
på varannan tisdag ojämna veckor, 
klockan 17.15 i Stenstorps försam-
lingshem.

Håll dig gärna uppdaterad på 
vår hemsida, facebook och ins-
tagram eller kontakta oss om du 
undrar över något.

Verksamheten för barn och unga ser annorlunda ut från 
hösten 2023. Vi bygger kyrka tillsammans och satsar på att 
möta fler barn och unga.

Kör för alla
– Kul att sjunga och spela
Alice 1,5 år och Loa 4 år är med 
mamma Alma och mormor Ker-
stin på Kör för alla.

Varför sjunger ni i Kör för alla? 
– Mamma tycker det är kul att 

vi gör något tillsammans och jag 
tycker det är kul att sjunga och 
spela, säger Loa. 

– Jag är med i denna kör för 
den är kravlös och det är roligt att 
få göra det tillsammans med min 
dotter och barnbarn, men också 
för att föra körtraditionen vidare, 
säger Kerstin.

Foto: M
ia M

årtensson
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Det är rejält blåsigt när jag träffar 
Marie Törnqvist och Arne Johans-
son i Dala församlingshem en dag 
i mitten av oktober. De arbetar 
bägge på kyrkogårdarna, där det 
just nu handlar mycket om löv 
och plock av pinnar – ett tungt 
jobb menar de båda. Snart stundar 
utplacering av ljung, granris och 
vinterkransar, men än så länge är 
det väldigt få som beställt såväl 
ljung som granris berättar de för 
mig. Och ingen har ännu beställt 
ljuständning i de kyrkogårdar de 
bägge arbetar på. Kanske att inte 
så många vet om de möjligheterna 
än?

För från och med i år har pasto-
ratet enhetliga rutiner för att alla 
gravar i pastoratet ska erbjudas 
samma möjligheter till skötsel. 

Marie och Arne är några av de 
vaktmästare som ägnar sina ar-

Nya och tydligare tjänster för

betsdagar åt att göra kyrkogårdar 
och gravlundar till vackra och 
välkomnande platser. Det hand-
lar dels om de allmänna ytorna, 
som rent ekonomiskt bekostas av 
den begravningsavgift som alla 
svenskar betalar via skatten. Dels 
också om de tjänster gravrättsin-
nehavare kan betala för. 

Och under ett år är det en hel 
del som vaktmästarna sköter. 
Från vårens städning av kyrkogår-
den, vår- och sommarplantering, 
till ogräsrensning, vattning och 
krattning, till höstens borttagning 
av sommarblommorna och påfyll-
ning av jord, fram till vintervilan. 
Och även om växtligheten utom-
hus går i vila är det full aktivitet 
för vaktmästarna: maskiner ser-
vas, det målas, tapetseras och sys. 
Alléträden ska klippas, kyrkorna 
städas och snön skottas. Utöver 

allt detta ska minneslundarna och 
askgravplatserna få blommor och 
granris, och häckarna klippas.

En av de tjänster som nu erbjuds 
i hela pastoratet är bevattningslå-
dorna. Marie och Arne visar och 
berättar att de består av en undre 
låda och en övre låda. Den undre 
ligger nergrävd på cirka 40-50 
centimeter djup, säkert förankrad 
av singel undertill och runtom. 
Den fylls med vatten, som via två 
band sugs upp till den övre lådan, 
där blommorna är planterade. En 
sådan anordning klarar behovet 
av vatten under minst en vecka i 
vackert väder.

Förut sköttes gravar olika beroende på vilken kyrkogård de 
fanns på. Nu ska alla få samma - och fler - möjligheter. 

En bevattningslåda kan hålla gravens 
blommor vackra också i en värmebölja. 
Marie och Arne visar hur vattnet leds från 
påfyllnadslådan upp i planteringslådan.Fo
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Foto: Svenska kyrkans bildbyrå IKO
N

Ljung och granris på hösten och blommor 
på sommaren. Genom att välja skötselav-
tal kan du ordna så vaktmästarna håller 
graven fin med blommor eller smyckning 
efter säsong.

GRAVSKÖTSEL



5

På gång  
inom begravnings-
verksamheten
Det är mycket som är på gång på 
våra kyrkogårdar!

 \ Bevarandeplanen tydliggör 
hur kyrkogårdarna och de-
ras stenar ska vårdas. I år har 
detta arbete påbörjats i Dala, 
Borgunda, Högstena och 
Stenstorp. 2024 är det dags 
för Segerstad, Valtorp, Hå-
kantorp och Broddetorp. 2025 
kommer turen till Gudhem, 
Östra Tunhem, Ugglum och 
Bjurum.

 \ Det finns nu en underhålls-
plan för alla kyrkogårdsmu-
rar. Renoveringen påbörjades 
2021, och pågår till och med 
2028.

 \ Arbetet att byta till LED-be-
lysning är påbörjat och fortgår 
till 2026 då alla kyrkogårdar 
ska ha LED-belysning. 

 \ Personalbod för begravnings-
verksamheten byggs vid för-
samlingshemmet i Segerstad, 
med plats för verktyg och an-
nat som behövs. Utvändigt 
skall arbetet stå klart 2023, 
och invändigt påbörjas det i 
januari 2024.

 \ Det finns nu en plan för träd-
vård som löper från 2023 till 
2029. 

På gång  
i våra fastigheter

 \ Under 2024 ska all belysning 
i våra kyrkor bestå av LED-
lampor.

 \ Renoveringar av Ugglums och 
Högstenas klockstaplar plane-
ras under 2024.

Monica Johansson på expeditionen kan 
hjälpa dig att hitta ett skötselavtal som 
passar dig.

Köpa tjänster för 
gravskötsel
För dig som har en gravplats på 
någon av våra kyrkogårdar, men 
inte vill eller orkar sköta om den 
själv, kan Kyrkogårdsförvaltning-
en göra det mot en avgift. Du kan 
teckna avtal för ett år, tre år eller 
en längre tidsperiod med ett så 
kallat avräkningsavtal på upp till 
25 år. Om du väljer grundskötsel-
avtal ingår vårstädning, vattning, 
borttagning av vissna blommor 
samt allmän tillsyn varje vecka. 
Det inkluderar ogräsrensning, 
klippning av gräs på en gräsgrav 
eller krattning på en grusgrav. Det 
går dessutom att köpa till plante-
ring av blommor vår och sommar 
om du vill, när du har ett grund-
skötselavtal.

Utöver dessa tjänster går det 
även att mot en avgift få hjälp 
med mycket annat, till exempel 
stentvätt eller klippning av häck. 
Det går även att få ljung, granris 
och vinterkrans. Och för dig som 

enbart vill ha hjälp med vattning 
så finns även denna möjlighet.

Är du intresserad av dessa 
tjänster skall du kontakta Monica 
Johansson på expeditionen (0500-
49 95 06). 

Du kan läsa mer på vår hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/sten-
storp/kyrkogardsforvaltningen

Att förlora sin närmaste är en livsförändrande händel-
se. Vi sörjer alla på olika sätt och det finns inget 

rätt eller fel. Även om varje sorg är unik kan 
det vara fint att få möta andra personer i 

samma situation. Varje termin inbju-
der Stenstorps pastorat dig som 

förlorat din närmaste till en 
Leva vidaregrupp. Nästa 

grupp startar under 
våren 2024.

LEVA VIDAREGRUPP

Hjärtligt  
välkommen 
att delta i
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Nu tändas tusen juleljus på jordens mörka rund, och tusen, tusen stråla ock på himlens djupblå grund. Och över stad och land ikväll
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Julen är gran, tomte, presenter och 
julmat. Men ofta finns där även en 
julkrubba, med den nyfödde Jesus, 
Maria, Josef, åsnan, fåren och her-
darna. Och lite längre bort, ännu 
på väg, de tre vise männen. Under 
julen firar vi bland det mest märk-
liga Bibeln berättar om – att där 
i Betlehem, för mer än 2000 år 
sedan, blev Gud född som män-
niska. Den Gud som skapat allt, 

från rymdens väldighet till de 
minsta av kvarkar, som fanns inn-
an tidens gryning och kommer att 
finnas efter att den sista stjärnan 
slocknat, denne Gud valde att bli 
människa i Jesus.

Så stor var Guds kärlek att han 
som är Ordet valde att bli ordlös. 
Det är som om orden inte räckte 
längre. Så Ordet, skapelsens ord, 
blev ordlöst för att tala till oss på 

Julens glädjebudskap 
Gud blev människa!

ett annat sätt, för att i det ordlösa 
och värnlösa spädbarnet vädja till 
det goda i oss. För vi är nu en gång 
sådana att barnen lockar fram det 
bästa i oss, viljan att ge omsorg, 
skydd och kärlek. Så blir själva 
Guds födelse in i vår värld en fing-
ervisning om vad Gud vill att vi 
skall låta forma våra liv.

Gud avsade sig sin upphöjda he-
lighet för att vi skulle kunna möta 
Gud på vår egen nivå. Genom Jesus 
ville Gud visa oss detta enkla, men 
ack så viktiga: Gud finns inte bort-
om galaxer och evig rymd, utan 
här, mitt ibland oss, i det enkla 
och vardagliga. Då i Betlehem, så-
väl som nu i Stenstorp. För Julens 
under är just detta: när männis-
kan inte kommer till Gud kommer 
Gud till människan!

Frank Lorentzon, 
präst

I Stenstorps kyrka står i juletid en vacker 
julkrubba. Figurerna som är snidade i oliv-
trä är inköpta i Betlehem.
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Nu tändas tusen juleljus på jordens mörka rund, och tusen, tusen stråla ock på himlens djupblå grund. Och över stad och land ikväll

Act – Action 
for churches 
together
= Svenska kyrkans in-
ternationella arbete

Julinsamlingen 2022 satte rekord! 
52,9 miljoner kronor samlades in! 
Julinsamlingen 2023 fortsätter  te-
mat ”Bryt en tradition” och lyfter 
kampen mot skadliga traditioner 
så som tvångsäktenskap och köns-
stympning. Act Svenska kyrkan 
stödjer humanitära insatser och 
långsiktiga utvecklingsprojekt över 
hela världen för att stärka flickors 
och kvinnors rätt till god hälsa, 
värdighet och makt över sina egna 
liv. Hjälp oss att sätta rekord även 
2023!

Vill du engagera dig i Act är du 
välkommen att kontakta pastors-
expeditionen; stenstorps.pasto-
rat@svenskakyrkan.se, 0500-49 95 
00 eller evelin.esseen@svenska-
kyrkan.se, 0500-49 95 04.

Saffran i stället för 
opium!
Håll utkik efter detta saffran som 
vi kommer sälja i samband med 
julmarknaderna i Borgunda och 
Stenstorp. Då kommer vi också 
sälja de populära ljuspaketen! 
Detta kommer även att finnas till 
försäljning i församlingshemmet i 
Stenstorp. 

Act-gruppen i Stenstorps pastorat

Vid den tiden utfärdade kejsar Au-
gustus en förordning om att hela 
världen skulle skattskrivas. Det var 
den första skattskrivningen, och den 
hölls när Quirinius var ståthållare 
i Syrien. Alla gick då för att skatt-
skriva sig, var och en till sin stad. 
Och Josef, som genom sin härkomst 
hörde till Davids hus, begav sig från 
Nasaret i Galileen upp till Judeen, till 
Davids stad Betlehem, för att skatt-
skriva sig tillsammans med Maria, 
sin trolovade, som väntade sitt barn.

Medan de befann sig där var ti-
den inne för henne att föda, och hon 
födde sin son, den förstfödde. Hon 
lindade honom och lade honom i en 
krubba, eftersom det inte fanns plats 
för dem inne i härbärget.

I samma trakt låg några herdar 
ute och vaktade sin hjord om natten. 
Då stod Herrens ängel framför dem 
och Herrens härlighet lyste omkring 
dem, och de greps av stor förfäran. 
Men ängeln sade till dem: "Var inte 
rädda. Jag bär bud till er om en stor 
glädje, en glädje för hela folket. I dag 

har en frälsare fötts åt er i Davids 
stad, han är Messias, Herren. Och 
detta är tecknet för er: ni skall finna 
ett nyfött barn som är lindat och lig-
ger i en krubba." Och plötsligt var 
där tillsammans med ängeln en stor 
himmelsk här som prisade Gud: "Ära 
i höjden åt Gud och på jorden fred åt 
dem han har utvalt."

När änglarna hade farit ifrån 
dem upp till himlen, sade herdarna 
till varandra: "Låt oss gå in till Bet-
lehem och se det som har hänt och 
som Herren har låtit oss veta.” De 
skyndade i väg och fann Maria och 
Josef och det nyfödda barnet som 
låg i krubban. När de hade sett det, 
berättade de vad som hade sagts till 
dem om detta barn. Alla som hörde 
det häpnade över vad herdarna sade. 
Maria tog allt detta till sitt hjärta 
och begrundade det. Och herdarna 
vände tillbaka och prisade och lo-
vade Gud för vad de hade fått höra 
och se: allt var så som det hade sagts 
dem. 

Lukas, kapitel 2 vers 1-20
JULEVANGELIET
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Välkommen till våra gudstjänster och samlingar
Här hittar du våra gudstjänster i både helg och vardag. Mer information om de olika guds-
tjänsterna och om eventuella ändringar i programmet finns på pastoratets hemsida  
(www.svenskakyrkan.se/stenstorp) och i predikoturerna i Falköpings tidning och SLA.

Helgmålsbön
i Broddetorp
Varje lördag (ej under vinter-
uppehållet 30/12-29/2) är det 
enkel helgmålsbön i Brodde-
torps kyrka.  Samlingen leds 
av ideella och tar ungefär 15 
minuter med start 16.00. Från 
april är starttiden 18.00.

NOVEMBER
MÅNDAG 27 NOVEMBERMÅNDAG 27 NOVEMBER
10.30 Andakt på Stenstorps äldreboende

DECEMBER
SÖNDAG 3 DECEMBERSÖNDAG 3 DECEMBER
Första söndagen i AdventFörsta söndagen i Advent
11.00 Gudstjänst, Stenstorps kyrka 
Stenstorps kyrkokör medverkar. Sänds i 
Falköpings närradio
16.00 Gudstjänst, Borgunda kyrka 
Gudhemskören DaCapo med instru-
mentalister
16.00 Gudstjänst, Broddetorps kyrka 
Broddetorpskören
18.00 Gudstjänst, Gudhems kyrka 
Gudhemskören DaCapo med instru-
mentalister
18.00 Gudstjänst, Segerstads kyrka 
Hornborgasång

ONSDAG 6 DECEMBERONSDAG 6 DECEMBER
19.00 Sinnesromässa, Gudhems kyrka

SÖNDAG 10 DECEMBERSÖNDAG 10 DECEMBER
Andra söndagen i AdventAndra söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst, Stenstorps försam-
lingshem 
18.00 Mässa, Gudhems församlingsh-
em

MÅNDAG 11 DECEMBERMÅNDAG 11 DECEMBER
19.30 Julkonsert med Lotta Engberg 
med flera, Broddetorps kyrka

TORSDAG 14 DECEMBERTORSDAG 14 DECEMBER
18.30 Pilgrimsmässa, Broddetorps 
kyrka

SÖNDAG 17 DECEMBERSÖNDAG 17 DECEMBER
Tredje söndagen i AdventTredje söndagen i Advent
10.00 Gudstjänst, Dala församlingshem
18.00 Mässa, Östra Tunhems kyrka

MÅNDAG 18 DECEMBERMÅNDAG 18 DECEMBER
10.30 Andakt, Stenstorps äldreboende

TORSDAG 21 DECEMBERTORSDAG 21 DECEMBER
18.30 Mässa, Dala församlingshem 

SÖNDAG 24 DECEMBERSÖNDAG 24 DECEMBER
JulaftonJulafton
11.00 Samling vid krubban, Stenstorps 
kyrka, Mariann Svahn och Sara Kroon, 
sång
11.00 Samling vid krubban, Bjurums 
kyrka
11.00 Samling vid krubban, Brodde-
torps kyrka
23.00 Julnattsgudstjänst, Håkantorps 
kyrka, Caroline Hedevik,sång
23.00 Julnattsgudstjänst, Gudhems 
kyrka, Lisa Bauer, sång 

MÅNDAG 25 DECEMBERMÅNDAG 25 DECEMBER
JuldagenJuldagen
07.00 Julotta, Högstena kyrka
10.00 Julgudstjänst, Stenstorps kyrka, 
Gustav och Ramona Jannert medverkar 

TISDAG 26 DECEMBER TISDAG 26 DECEMBER 
Annandag JulAnnandag Jul
18.00 Gudstjänst, Segerstads kyrka

SÖNDAG 31 DECEMBERSÖNDAG 31 DECEMBER
NyårsaftonNyårsafton
16.00 Nyårsbön, Högstena kyrka
18.00 Nyårsbön, Ugglums kyrka

JANUARI
MÅNDAG 1 JANUARI MÅNDAG 1 JANUARI 
Nyårsdagen Nyårsdagen 
18.00 Mässa, Valtorps kyrka

ONSDAG 3 JANUARIONSDAG 3 JANUARI
19.00 Sinnesromässa, Gudhems kyrka 

LÖRDAG 6 JANUARILÖRDAG 6 JANUARI
Trettondedag jul Trettondedag jul 
10.00 Gudstjänst, Borgunda kyrka
18.00 Mässa, Östra Tunhems kyrka 

SÖNDAG 7 JANUARI SÖNDAG 7 JANUARI 
Första söndagen efter Trettonded-Första söndagen efter Trettonded-
agenagen
18.00 Musikgudstjänst med Stenstorps 
kyrkokör, Hornborgasång och Fenix-
kören, Stenstorps kyrka

MÅNDAG 8 JANUARI MÅNDAG 8 JANUARI 
10.30 Andakt, Stenstorps äldreboende

TORSDAG 11 JANUARITORSDAG 11 JANUARI
18.30 Pilgrimsmässa, Broddetorps 
kyrka 

SÖNDAG 14 JANUARI SÖNDAG 14 JANUARI 
Andra söndagen efter Trettondeda-Andra söndagen efter Trettondeda-
gengen
10.00 Mässa, Stenstorps församlingshem
18.00 Gudstjänst, Bjurums gamla skola

TORSDAG 18 JANUARI TORSDAG 18 JANUARI 
18.30 Mässa, Dala församlingshem

SÖNDAG 21 JANUARISÖNDAG 21 JANUARI
Tredje söndagen efter Trettonded-Tredje söndagen efter Trettonded-
agenagen
10.00 Gudstjänst, Stenstorps försam-
lingshem
18.00 Mässa, Broddetorps kyrka 

MÅNDAG 22 JANUARI MÅNDAG 22 JANUARI 
10.30 Andakt, Stenstorps äldreboende

TORSDAG 25 JANUARITORSDAG 25 JANUARI
18.30 Mässa i Taizéton, Stenstorps 
församlingshem 

SÖNDAG 28 JANUARI SÖNDAG 28 JANUARI 
SeptuagesimaSeptuagesima
10.00 Ekumenisk gudstjänst, Allas hus 
Borgunda
18.00 Mässa, Gudhems församlingshem
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Foto: Svenska kyrkans bildbyrå IKO
N

Välkommen till våra gudstjänster och samlingar
SJUNGA I KÖRSJUNGA I KÖR
det är bra för kropp och själ

I Stenstorps pastorat finns 
körer av olika slag. Välj den 
som passar dig!

Gudhemskören DaCapo är en 
damkör som kommit en bit på 
väg, så en viss körvana är bra. Kö-
ren övar måndagar klockan 19.00 i 
Gudhems församlingshem. 
Körledare: Gerts Gillberg 

Fenixkören Broddetorp är en fyr-
stämmig blandad kör med en lite 
modernare repertoar. Kören övar 
i regel söndagar klockan 15.00 i 
Broddetorps församlingshem. 
Körledare: Jonas Magnusson

Stenstorps kyrkokör består av både 
män och kvinnor, och repertoaren 
är blandad. Övningarna äger rum 
på måndagar 19.00 i Stenstorps 
församlingshem. 
Körledare: Jonas Magnusson

Hornborgasång är en damkör som 
sjunger tvåstämmigt, vilket gör 
att även ovana sångare har lätt att 
vara med. Kören övar måndagar 
17.30 i Stenstorps församlingshem. 
Körledare: Jonas Magnusson 

Kör för Alla är en flergenerations-
kör där barn och vuxna sjunger 
tillsammans en blandad repertoar.  
Vi träffas varannan tisdag, udda 
veckor, klockan 17.15 i Stenstorps 
församlingshem. 
Körledare: Ursula Strömer, Anna-
Maria Mårtensson och Lena Ar-
vidsson

Tveka inte att höra av dig till våra 
kyrkomusiker för mer informa-
tion. Kontaktinformation finns på 
sidan elva. 

Vårterminen 2024 startar Kör 
för Alla vecka 3. Gudhemskören 
DaCapo, Fenixkören Broddetorp 
Stenstorps kyrkokör och Horn-
borgasång startar vecka 4. 

Välkommen att

FEBRUARI
SÖNDAG 4 FEBRUARI SÖNDAG 4 FEBRUARI 
KyndelsmässodagenKyndelsmässodagen
10.00 Gudstjänst, Stenstorps försam-
lingshem
18.00 Mässa, Broddetorps kyrka 

MÅNDAG 5 FEBRUARIMÅNDAG 5 FEBRUARI
10.30 Andakt, Stenstorps äldreboende 

ONSDAG 7 FEBRUARIONSDAG 7 FEBRUARI
19.00 Sinnesromässa, Gudhems kyrka

SÖNDAG 11 FEBRUARISÖNDAG 11 FEBRUARI
Fastlagssöndagen Fastlagssöndagen 
10.00 Mässa, Gudhems församlingshem
18.00 Gudstjänst, Dala församlingshem 

ONSDAG 14 FEBRUARIONSDAG 14 FEBRUARI
AskonsdagenAskonsdagen
18.30 Askonsdagsmässa, Broddetorps 
kyrka 

SÖNDAGEN DEN 18 FEBRUARISÖNDAGEN DEN 18 FEBRUARI
Första söndagen i fastan Första söndagen i fastan 
10.00 Mässa, Stenstorps församlingshem 
18.00 Gudstjänst, Gudhems försam-
lingshem 

MÅNDAGEN DEN 19 FEBRUARIMÅNDAGEN DEN 19 FEBRUARI
10.30 Andakt, Stenstorps äldreboende

TORSDAGEN DEN 22 FEBRUARITORSDAGEN DEN 22 FEBRUARI
18.30 Mässa, Dala församlingshem 

SÖNDAG 25 FEBRUARI SÖNDAG 25 FEBRUARI 
Andra söndagen i fastan Andra söndagen i fastan 
10.00 Gudstjänst, Stenstorps försam-
lingshem
18.00 Mässa, Broddetorps kyrka

TORSDAG 29 FEBRUARI TORSDAG 29 FEBRUARI 
18.30 Mässa i Taizéton, Stenstorps 
församlingshem 

MARS
SÖNDAG 3 MARSSÖNDAG 3 MARS
Tredje söndagen i fastan Tredje söndagen i fastan 
10.00 Gudstjänst, Gudhems försam-
lingshem
18.00 Mässa, Dala församlingshem 

Med reservation för ändringar 
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Det finns plats 
för dig!

Vill du vara en del i vårt sam-
manhang? Hjälpa till ideellt i 
kyrkans arbete?

Du kan vara med som
• kyrkfadder
• körsångare
• ACTare
• redaktionsmedlem för 

kyrktidningen
• ung ledare
• vandrare av olika slag
• syföreningsmedlem

och mycket, mycket mer.  

Vill du dela med dig av din 
kunskap och din tid, träffa 
nya människor och kanske 
lära dig någonting nytt? 

Varmt välkommen. 
Du behövs! 

Hör av dig till Diakon Evelin 
Esseen på 0500-49 95 04.
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Träffarna är på onsdagar. Alla 
åldrar är välkomna!  Anmälan 
senast dagen innan varje träff 
till expeditionen 0500-49 95 00.

31 JANUARI 14.00–16.0031 JANUARI 14.00–16.00
Allas Hus Borgunda
Musikglädje med Hjo dragspels-
klubb.

28 FEBRUARI 14.00–16.0028 FEBRUARI 14.00–16.00
Broddetorps församlingshem
Niclas Fällström talar på temat 
Hornborgasjön då & nu

27 MARS 14.00–16.00 27 MARS 14.00–16.00 
Gudhems församlingshem
Jessica Johansson-Fröjd binder 
vårbuketter med påskinspira-
tion. Blomlotteri.

24 APRIL 14.00–16.00 24 APRIL 14.00–16.00 
Stenstorps församlingshem
Helén Engström berättar om sin 
pilgrimsvandring till Santiago 
de Compostela

22 MAJ 14.00–16.00 22 MAJ 14.00–16.00 
Segerstads församlingshem
Träffa Maria Borgström, Tida-
holm, och hennes diabetes-ser-
vicehund Eskil.

19 JUNI 14.00–18.0019 JUNI 14.00–18.00
Avresa från Stenstorps försam-
lingshem i egna bilar
Utflykt till Hornborgasjön un-
der ledning av Frank Lorentzon. 
Medtag egen kaffekorg.

Träffarna sker i samarbete med 
Sensus.

Program för Stenstorps pastorats  
gemensamma församlingsträffar

Tisdagar med tänk
Välkommen till en serie fristå-
ende föreläsningar och samtal 
om liv och tro med Frank Lo-
rentzon, präst och filosof:

• 6 februari  
Meningen med livet

• 5 mars 
Varför finns det ondska?

• 2 april  
Kan en förnuftig män-
niska tro på Gud?

• 14 maj  
Kommer alla till himlen?

Vi träffas i Stenstorps försam-
lingshem. Drop-in fika från 
18.00, programmet börjar 
klockan 18.30.

Bibelsamtalsgrupp
Välkommen följande tisdagar 
17.00 i Stenstorps församlingshem 
under våren 2024:

• 23 januari
• 20 februari
• 12 mars
• 9 april
• 7 maj

Samlingarna är en möjlighet att gå 
lite djupare i bibeltexterna. Inga 
förkunskaper krävs och träffarna 
är fristående. Ingen anmälan be-
hövs. Vi startar med enkelt fika. 
Texterna vi samtalar om bestäms 
utifrån gruppens önskemål. Und-
rar du över något kan du kontakta 
prästerna, Maria Ytterbrink på te-
lefon 0500-49 68 10 eller Frank Lo-
rentzon på telefon 0500-49 95 02.

Sopplunch
De populära soppluncherna 
fortsätter under våren. Anmä-
lan senast dagen innan till Ann-
Kristin Gillberg, 070-385 67 41.  
Pris: 50 kronor för soppa och 70 kr 
när det är mat. Varannan torsdag, 
12.00-13.00 i Stenstorps försam-
lingshem. 
25 januari
8 och 22 februari
7 och 21 mars
4 och 18 april
2, 16 och 30 maj
13 juni
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Så kontaktar du Stenstorps pastorat

Pastors- och kyrkogårdsexpedition
Monica Johansson 0500-49 95 06, 0500-49 95 00
Öppettider: Måndag, onsdag och torsdag, 09.00-12.00, 
tisdag 13.00-15.00
Telefontider: Måndag och fredag 09.00-12.00, tis-
dag 13.00-15.00, onsdag och torsdag 09.00-12.00 och 
13.00-15.00

Präster
Karin Långström, kyrkoherde, 0500-49 95 27,  
sms: 073-063 76 28, karin.langstrom@svenskakyrkan.se

Maria Ytterbrink, komminister, 0500-49 68 10,  
sms: 0730-34 53 73, maria.ytterbrink@svenskakyrkan.se

Joakim Hedin, komminister, 0500-38 15 03,  
sms: 0730-67 47 72, joakim.hedin@svenskakyrkan.se

Frank Lorentzon, komminister, 0500-49 95 02, 
sms:073-063 97 95, frank.lorentzon@svenskakyrkan.se

Diakon
Evelin Esseen, 0500-49 95 04, sms: 070-727 85 77
evelin.esseen@svenskakyrkan.se

Kantorer
Gerts Gillberg, 0500-49 95 11, sms: 070-361 15 29 
gerts.gillberg@svenskakyrkan.se

Ursula Strömer, 0500-49 95 09, sms: 070-761 81 20  
ursula.stromer@svenskakyrkan.se

Jonas Magnusson, mobil 073-981 72 91 
jonas.magnusson@svenskakyrkan.se

Ekonom
Anna-Lena Seveborg, 0500-49 95 01, sms: 072-734 05 00

Barn- och ungdomsverksamhet
Lena Arvidsson, 0500-49 95 13, sms: 070-302 04 00 
lena.arvidsson@svenskakyrkan.se

Anna-Maria Mårtensson, 0500-41 20 05, sms: 072-204 06 54 
anna-maria.martensson@svenskakyrkan.se

Fastigheter och kyrkogårdar
Fastighets- och kyrkogårdschef: Joakim Lindgren
0500-49 95 07,  sms: 073-022 19 93
joakim.lindgren@svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare kontaktpersoner
Stenstorp:
Marie Törnqvist 0500-49 95 22, sms: 070-301 97 99

Dala, Borgunda och Högstena:
Arne Johansson, 0500-49 95 17, sms: 070-722 53 01

Segerstad, Valtorp och Håkantorp:
Håkan Svensson, 0500-49 95 19, sms: 072-575 45 80

Broddetorp:
Iréne Wallgren, 0500-49 95 21, sms: 070-220 81 70

Gudhem, Bjurum, Ugglum och Östra Tunhem:
Karin Wallin, 0500-49 95 23, sms: 072-578 23 00

Fastighetsskötare: Christer Lönnqvist, 0500-49 95 16,  
sms: 070-370 93 84

Stenstorps pastorat
Prästgatan 6, 521 60 Stenstorp

Telefon: 0500-49 95 00, Fax: 0500-49 95 29
Webbplats: www.svenskakyrkan.se/stenstorp
E-post: stenstorps.pastorat@svenskakyrkan.se

Grattis till korsordsvinnare!
Grattis säger vi till de tre vinnare som skick-
at in rätta lösningar av korsordet i Kyrknytt 
nummer 2 2023.

Stina Gegerfelt
Ann-Marie Björnberg
Monica Andersson 

Foto: Torbjörn Svensson
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Är du döpt?
 Jag är döpt i Svenska kyrkans ordning

 Jag är döpt i annan kyrkas ordning

  När?____________________________

  Vilken kyrka?______________________

 Jag är inte döpt

 Jag vet inte om jag är döpt

Klipp loss blanketten och skicka in den till oss med post 
eller lämna in den på pastorsexpeditionen i Stenstorp. Vi 
behöver ha din underskrift. 

Vår adress är: 
Stenstorps pastorat
Prästgatan 6  
521 60 Stenstorp

Kontaktuppgifter till dig

Namn:_______________________________________

Personnummer:_______________________–________

Adress:_______________________________________

Postnummer och ort: ___________________________

Telefonnummer:_______________________________

Eventuell e-postadress:__________________________

Underskrift

 Jag vill bli medlem i Svenska kyrkan

Underskrift:___________________________________

Ort och datum: ____________________________

BLI MEDLEM I SVENSKA KYRKAN
Du kan bli medlem i Svenska kyrkan även om du varit medlem tidigare eller inte. Här finns 
plats för dig! Läs mer om vad ett medlemskap innebär på www.svenskakyrkan.se/medlem. 
Varmt välkommen till Svenska kyrkan och Stenstorps pastorat!

Nästan alla som lever i Sverige 
kommer någon gång i sitt liv i 
kontakt med Svenska kyrkan. 
Det kan vara när livet känns 
som bräckligast eller som ab-
solut bäst – allt och däremel-
lan. Oavsett när så ska mötet 
med Svenska kyrkan lyfta, 
stärka och ge hopp. Du som 
medlem gör allt möjligt!

Som medlem i Svenska kyr-
kan betalar du en kyrkoavgift 
som används till många viktiga 
verksamheter både lokalt och 
internationellt. 

MEDLEMMEDLEM
Tack för att du ärTack för att du är

i Svenska kyrkan!i Svenska kyrkan!

DIN KYRKOAVGIFT GÅR 
BLAND ANNAT TILL:

1. Hembesök och sjukbesök för 
att stötta sjuka eller männ-
iskor i kris.

2. Gudstjänster, för alla livets 
glädjeämnen och sorger, för-
tvivlan och hopp.

3. Gemenskapsträffar för äldre, 
daglediga och ensamma.

4. Jourhavande präst som männ-
iskor i krissituationer kan 
kontakta under den tid på dyg-
net då många andra resurser 
är stängda.

5. Själavårdssamtal när livet 
känns tufft och man behöver 
någon att prata med.

6. Ett rikt musikliv med körer 
och musiker.

7. Underhållet av våra kyrko-
byggnader och kulturarv.

8. Barn och ungdomsverksam-
het i egen regi men också med 
andra aktörer såsom exempel-
vis skola.

9. Fördjupning i kristen tro ge-
nom att delta i bibelstudie-
grupper, samtalsgrupper med 
mera.

10. Act Svenska kyrkan, som finns 
på plats vid katastrofer och 
kämpar för allas rätt till ett 
värdigt liv. 

Illustration: Svenska kyrkans bildbyrå IKO
N


